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Anotace

V diplomové práci �eším téma, které m�že pomoci mnoha lidem ve stavebnictví do budoucna

nebo m�že být odrazovým m�stkem pro �ešení nejlevn�jšího návrhu a to nejen pro bytové domy.

A�koliv se odkazuji ve výsledném shrnutí, že ne vždy to nejlevn�jší je nejhorší a to samé u toho

nejdražšího. V dnešní dob� v �eské Republice p�i výb�rovém �ízení rozhoduje nejnižší cena

nap�. u ve�ejných výb�rových �ízení. Tento styl oce�ování se nyní �ím dál �ast�ji projevuje u

soukromých osob resp. stavebník�. Tímto vzniká riziko ocen�ní nekvalitních materiál� (pokud

nejsou vyložen� p�edepsané projektantem). Nekvalitní materiál zákonnou záru�ní lh�tu 60

m�síc� resp. životnost vydrží. Tato diplomová práce má poukázat, že se nemá projektovat

bezhlav�, ale p�i �ádné p�íprav� se dá na základ� analýzy konstruk�ních �ešení a detail�

navrhnout relativn� ekonomicky výhodný bytový d�m a další stavby ve stavebnictví.

Práce je rozd�lena na t�i hlavní �ásti, v té první stru�n� popisuji vlastnosti konstruk�ních

systém�, stropních konstrukcí, st�ešní konstrukce, výplní otvor�, vnit�ních omítek, zateplení

objektu, zdroj� vytáp�ní. Druhá �ást tvo�í celkový vý�et konstrukcí/materiál�, které budou

cenov� porovnány a doporu�eny k realizaci. T�etí �ástí je záv�re�né grafické shrnutí jednotlivých

díl�ích �ešení v grafech s od�vodn�ním pro realizaci.

Annotation

In my Diploma work solves a theme that can help many people in the construction industry for

the future or it can be a springboard for the cheapest solution design and not only for residential

buildings. Although I refer in the final summary, not always what is cheapest is the worst, and

the same for the most expensive. Czech Republic country in present during the selection process

decide the lowest price eg. By public tender. This style pricing is now more often to seen by

private person, respectively. builders.While those pricing build up risk of awards unquality

materials (if not downright prescribed by the designer). Unquality material warranty period is 60

months by the law.This diploma work has show we should projected with brain with proper

analyse,with proper training can be on the base of quality analysis and the details suggest create

a relatively economical residential house and other buildings in construction.

The work is divided into three mains parts.The first part describe the characteristics of structural

systems, floor structures, roof structures, filling holes, internal plastering, building insulation,

heating sources. The second part consists calculating of a total list of construction / materials that

will be affordable compared and recommended for realisation. The third part is the final

graphical summary of each various solutions shows in graphs with explanation for realisation. I

hope so you will enjoy my presentation.
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1 Úvod

P�i rozvaze nad tématem diplomové práce jsem v�d�l, že hlavní obsahovou sktrukturu bude

tvo�it návrh bytového domu resp. srovnání materiál� (jejich vlastnosti z hlediska tepelné

techniky, fyzikálních vlastností) a finan�ní stránka. Tyto faktory jsou p�i návrhu a po�ízení

novostavby d�ležité. Celkové �ešení má vliv na dobu životnosti stavby a pop�. životnosti

materiál�, které budou mít v budoucnu dopad na provoz budovy a bude nutná jejich vým�na,

nebo li rekonstrukce. Necht�l jsem se zam��it vyložen� na návrh budovy po projek�ní stránce,

ale zhodnotit stavbu z více hledisek. Mezi hlavní hlediska bude pat�it použití již ov��ených

materiál� (odstran�ní rizika inova�ních materiál�, kde si nejsme jisti jejich životností), co se tý�e

finan�ní stránky, zde budu �ešit jednotlivé varianty konstrukcí, které budou ovliv�ovat také

samotný tvar budovy, narážím nap�. na tvar budovy a st�echy samotné. Další etapa posouzení

bude návrh zdroje vytáp�ní spojeného se zateplením objektu, což bude obsahovat cenové

srovnání nezatepleného bytového domu a dále variant zatepleného domu v r�zných tlouš�kách

zateplovacího systému. V celé práci se budu zaobírat variantami konstruk�ního systému,

varianty stropních konstrukcí, srovnání výplní otvor� a druhy zateplení objektu, typy a cenové

srovnání zdícího materiálu, výb�r a porovnání zdroje na vytáp�ní. Nebudu posuzovat objekt jako

celek, ale jako díl�í �ásti, dle kterých se dá vybrat vhodná varianta pro použití jako celek.

Vzhledem k uleh�ení v porovnávání, vybral jsem referen�ní budovu, kterou jsem navrhl dle

zásad návrhu pro bytové domy. Budova má 7 nadzemních podlaží (nepodsklepené), p�dorysné

rozm�ry: 27,9 m x 14,4 m.
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2 Cíl práce

Zhodnocení možností navrhnout cenov� p�ístupné objekty se st�novou a skeletovou konstrukcí.
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3 Teoreticko-metodologická �ást

3.1 Literární rešerše a úvod do problému

Návrh novostavby bytového domu p�ináší mnoho zásad, které vyplývají z vyhlášek, norem a

které je nutno dodržet. P�i návrhu se musí poohlížet na fakta, jako je umíst�ní objektu za

n�jakým ú�elem, v�tšinou se jedná o umíst�ní objektu do lokality, kde je poptávka po pracovní

síle a p�iláká do m�st/obcí mladé rodiny. S umíst�ním objektu souvisí také cena pozemku, která

má významný vliv na cenu bytu, nejde-li pouze o formu bytového domu k pronájmu bytových

jednotek. V další fázi se �eší cena za po�ízení stavby, zde zastávám, �ím jednodušší stavba je

(ne�lenitý jednoduchý tvar, co nejmenší zastav�ná plocha = budovy spíše do výšky), tím jsou

menší po�izovací náklady, které se projeví ve fázi užívání objektu. Výrazným vlivem na

po�izovací cenu budovy se stává požární bezpe�nost staveb, nelze ji tedy v �ešení ignorovat. To

souvisí i s výškou budovy bytového domu, kdy nám p�i v�tších výškách budovy vyhlášky

p�ikazují nap�. KZS z minerální vaty, což je nejen nákladné z hlediska materiálu a práce, ale také

pracn�jší. Co se tý�e dispozice byt�, bude �ešeno dle norem. Materiály budou z hlediska akustiky

spl�ovat minimální požadavky z �SN. Po vy�ešení vstupních zásad p�i návrhu bytového domu

se provede cenová kalkulace r�zných provedení (strop, vnit�ní omítky atd.). Pomocí kalkulace se

vybere nejvýhodn�jší konstruk�ní varianta v�. navazujících konstrukcí a zp�sobu provedení.
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3.1.1.1 UMÍST�NÍ OBYTNÝCH BUDOV DO ÚZEMÍ

Zde musí být spln�ny požadavky hlavn� na architektonické, životní prost�edí, ochrana požární a
památek, požadavky na osv�tlení. S umíst�ním objektu souvisí také proslun�ní, jež musí být
rovna min. 1/3 podlah všech obytných místností. V našem p�ípad� je novostavba situována ve
m�st� Sedlec-Pr�ice, poblíž m�sta Sedl�any, okres P�íbram.

Obrázek 1: Poloha umíst�ní bytového domu

Zdroj: Mapy Google cz. Mapy �R [online]. [cit. 2014-04-15]. Dostupné z:
https://www.google.cz/maps/@49.3788393,14.6768762,12z

3.1.1.2 STAVEBN� TECHNICKÉ POŽADAVKY

Úrove� podlahy u obytné místnosti musí být minimáln� 150 mm od p�ilehlého terénu. Okenní
parapety musí spl�ovat minimální výšku 850 mm. Pokud se nachází kolem objektu chodník,
výška parapetu je minimáln� 1 800 mm. Hlavní vstup do bytového domu z ve�ejné komunikace
musí mít zádve�í.

Požadavky na obytnou místnost je plocha a to min. 8 m2, se zajišt�ním osv�tlení, v�trání a
vytáp�ní. V našem p�ípad� se jedná o místnosti: 1 až 2 obytné místnosti = 16 m2, 3 až 4 obytné
místnosti 21 m2 a to v p�ípad� stolování. Ložnice se dv�ma l�žky 12 m2. Kuchyn� pracovní má
mít plochu minimáln� 5 m2, u byt� s 1 až 3 obytnými místnostmi.

Ší�ka obývacího pokoje nemá být menší, než 3 300 mm, ší�ka dvoul�žkové ložnice nemá být
menší 2 400 mm. Sv�tlá výška u bytových místností je nejmén� 2 600 mm, v p�ípad� podkroví
2 300 mm.

P�íslušenství bytu:

• Zádve�í_vstupní �ást

• Prostory pro p�ípravu jídla


[…]

11 0.2815 0.2815 1.02E-0010 0.0060
12 0.2815 0.2815 1.96E-0010 0.0066
1 0.2815 0.2815 2.36E-0010 0.0072

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0072 kg/m2
Množství vypa�itelné vodní páry za rok Mev,a: 0.0000 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro p�edpoklad 1D ší�ení vodní páry p�evažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpo�tu jen
orienta�ní. P�esn�jší výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 LT

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ�ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, �SN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 LT

Název úlohy : St�echa - Zateplení podhledu
Zpracovatel : Jan Pilík
Zakázka :
Datum : 2.5.2016

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :

Typ hodnocené konstrukce : Strop pod nevytáp�ným �i mén� vytáp. vnit�ním prostorem
Korekce sou�initele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

�íslo Název D Lambda c Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Sádrokarton 0,0125 0,2200 1060,0 750,0 9,0 0.0000
2 Jutafol N 110 0,0002 0,3900 1700,0 440,0 210154,0 0.0000
3 Isover Unirol 0,3000 0,0360 840,0 21,5 1,0 0.0000

Poznámka: D je tlouš�ka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je m�rná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je po�áte�ní zabudovaná
vlhkost ve vrstv�.

�íslo Kompletní název vrstvy Interní výpo�et tep. vodivosti

1 Sádrokarton ---
2 Jutafol N 110 Special ---
3 Isover Unirol Profi ---

Okrajové podmínky výpo�tu :

Tepelný odpor p�i p�estupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpo�et vnit�ní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor p�i p�estupu tepla v exteriéru Rse : 0.10 m2K/W
dtto pro výpo�et vnit�ní povrchové teploty Rse : 0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -15.0 C
Návrhová teplota vnit�ního vzduchu Tai : 21.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnit�ního vzduchu RHi : 55.0 %

VÝSLEDKY VÝPO�TU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a sou�initel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 8.391 m2K/W
Sou�initel prostupu tepla konstrukce U : 0.116 W/m2K

Sou�initel prostupu zabudované kce U,kc : 0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orienta�ní hodnoty platí pro r�znou kvalitu �ešení tep. most� vyjád�enou p�ibližnou p�irážkou podle
poznámek k �l. B.9.2 v �SN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln� akumula�ní vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.5E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 92.1
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 2.5 h

Teplota vnit�ního povrchu a teplotní faktor podle �SN 730540 a EN ISO 13788:

Vnit�ní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.97 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.971

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle �SN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune�ní radiace)

Pr�b�h teplot a �áste�ných tlak� vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 e
theta [C]: 20.6 20.3 20.3 -14.6
p [Pa]: 1367 1364 146 138
p,sat [Pa]: 2422 2387 2387 171
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je p�edpokládaný �áste�ný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je �áste�ný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

P�i venkovní návrhové teplot� nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 5.268E-0009 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro p�edpoklad 1D ší�ení vodní páry p�evažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpo�tu jen
orienta�ní. P�esn�jší výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 LT
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