ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2015/2016

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Jan Pilík** **A14N0051P**
Studijní program: B3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: **Technické řešení a parametry pro návrh cenově nejpříznivější stavby objektu bytového domu**
Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Shromáždění technických podkladů - materiálové a technické možnosti řešení objektů
Technické a fyzikální hodnocení, ideální a doporučené řešení staveb včetně tepelné izolačnosti, řešení koncepce instalací, ověření pro statické řešení pro horní i spodní stavby, požární důvody
Odhad nákladů a porovnání variant řešení stavby bytového domu

2. Cíl práce

Zhodnocení možností navrhnout cenově přístupné objekty se stěnovou a skeletovou konstrukcí

3. Rozsah grafických prací

schémata, doplňující výkresy a detaily vhodných řešení v měřítku 1:50, 1:100, 1:10 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, rozvody instalací grafické doplňky

4. Rozsah textových prací a výpočtových prací:

textová zpráva – seznámení s tématem, technické výsledky, shrnutí a závěrečné vyhodnocení
technické výpočty tepelné techniky a statiky, finanční rozvaha nákladů

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1
--- -- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1,5
-- ----- -- -- --

4. Rozsah práce

1,5
-- ----- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

-- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

-- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

-- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

-- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

-- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

-- -- -- -- --

11. Detaily technického řešení

2
-- -- --- -- --

12. Technologické řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

13. Cena stavby

1
--- -- -- -- --

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1,5
-- ----- -- -- --

15. Úroveň a zpracování a obsah textových prací:

1,5
-- ----- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

-- -- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1
--- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

0
-- -- -- -- ---

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tematické apod.)

2
-- -- --- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1,5
-- ----- -- -- --

Celkové hodnocení práce: 2 – velmi dobře

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Přínosem je samostatný cenový rozbor vybraných částí stavby

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

nejsou

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

1. Popište základní rozdíly ve výstavbě pozemních objektů s dopadem na cenu (stěny, skelet, stropy, střecha, další konstrukce)

V Plzni dne 21. 6. 2016

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.